
 
 

 

 
 

 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 

 2020 

AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

 

     MENDOZA, 27 FEB 2020 
 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP – CUY: 12761/2019, en las que se tramitan las 
evaluaciones del Personal Docente Efectivo, en cargos de  Jefe de Trabajos Prácticos, en 
asignaturas de Ciencias Básicas; 
  
 CONSIDERANDO: 
 El contenido de la Ordenanza Nº 91/2014-CS. 
 El informe de la Comisión Evaluadora  designada por Resolución Nº 144/2019-CD. 
 Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este Cuerpo 
en sesión del día 17 de diciembre del año 2019. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar los dictámenes producidos por la Comisión Evaluadora   de 
Ciencias Básicas, designada por Resolución Nº 144/2019-CD, encargada de controlar y 
evaluar el desempeño de docentes efectivos, en cumplimiento de la Ordenanza Nº 91/2014-
CS, en el período comprendido entre el 01 de marzo de 2015 y el 28 de febrero del año 
2019. 
ARTÍCULO 2º.- Aprobar los informes emitidos por la Comisión Evaluadora en el que se  
establecen las siguientes calificaciones de desempeño docente: 
 
LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE     DNI ASIGNATURA CARGO CALIFICACIÓN 
 
29.648 

 
BLANCO, Mauro Hugo 

 
23.737.211  

Cálculo 
Numérico y 
Computación 

 
JTP 

 
SATISFACTORIO 

- El Ing. BLANCO se desempeña además en la asignatura “Cálculo Numérico y Métodos 
Numéricos” 
 
LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE     DNI ASIGNATURA CARGO CALIFICACIÓN 
 
28.701 

 
CAREGLIO, Claudio 
Ariel 

 
23.408.301  

Cálculo 
Numérico y 
Computación 

 
JTP 

 
SATISFACTORIO 

- El Ing. CAREGLIO se desempeña además en la asignatura “Cálculo Numérico y 
Métodos Numéricos” 
 
LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE     DNI ASIGNATURA CARGO CALIFICACIÓN 
 
28.226 

 
CRESPO, Juan José 

 
32.627.244 

 
Física I 

 
JTP 

 
SATISFACTORIO 

 
28.204 

 
LOPEZ, Norma Carina 

 
23.488.210 

 
Estadística 
Técnica 

 
    JTP 

 
SATSFACTORIO 

 
29.063 

 
MARTINEZ, Julián 

 
24.511.668 

 
Análisis 
Matemático I 

 
    JTP 

 
SATISFACTORIO 

- El Ing. MARTINEZ se desempeña además en la asignatura “Estadística Técnica” 
 
LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE     DNI ASIGNATURA CARGO CALIFICACIÓN 
 
31.150 

 
MATONS CESCO, 
Martín Jaime 

 
23.574.748 

 
Análisis 
Matemático II 

 
    JTP 

 
SATISFACTORIO 

 
Resol. – CD Nº 007 / 20 

1 de 2 



 
 

 

 
 

 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 

 2020 

AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

 

 
LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE     DNI ASIGNATURA CARGO CALIFICACIÓN 
 
23.313 

 
WAJCHMAN, Susana 
Frida 

 
13.335.003 

Sistemas de 
Representación 
y Dibujo 

 
    JTP 

 
SATISFACTORIO 

- La Arq. WAJCHMAN se desempeña además en la asignatura “Dibujo” 
 
 
ARTÍCULO 3º.- Disponer la notificación fehaciente de la presente Resolución a los 
docentes evaluados y archivar una copia en el legajo personal de cada uno de ellos. 
ARTÍCULO 4º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN – CD Nº 007 / 20 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 de 2 
 


